
Contacto

Teléfono 961247013
Correo Electrónico contrataagr@gva.es

Dirección Postal

Democràcia, 77- Ciudad Administrativa 9 de Octubre -
Edif. B4
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CMAYOR/2022/07Y03/73 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2023
a las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencias Climáticas y Transición Ecológica
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de difusores de feromona para la confusión sexual de la polilla de la
vid.

Valor estimado del contrato 924.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.016.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 924.000 EUR.

Clasificación CPV
24452000 - Insecticidas.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2022 al 15/11/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CBC IBERIA SA
NIF A64997406

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avd. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 922.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.014.860 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/02/2023

Contrato

Contrato anonimizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=704377ad-30ea-44c8-aded-04509399deb3

Motivación

Motivación Proposición más ventajosa de conformidad con los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=704377ad-30ea-44c8-aded-04509399deb3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=704377ad-30ea-44c8-aded-04509399deb3
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77
(46018) Valencia España

Apertura sobre nº 1: documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/10/2022 a las 09:30 horas

Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77
(46018) Valencia España

Apertura sobre nº 3: proposición
económica y criterios cuantificables

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2022 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: segun PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: segun PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b1fzuu5eYNpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 172-486571

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b1fzuu5eYNpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Fecha de publicación 07/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:486571-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2023

ID 0000010303045 |  2023-369159 | sáb, 04 feb 2023 12:33:42:403 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4845027119650825324416865449139933898 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:486571-2022:TEXT:ES:HTML

